
Wiadomości Adwokatury 1 marca 2019 r.

Raport krajowy nt. praworządności w Polsce w
2018 r.
Naczelna Rada Adwokacka i Krajowa Izba Radców Prawnych przygotowały wspólny raport
krajowy na temat praworządności w Polsce w 2018 roku. Raport zostanie zaprezentowany
podczas 47. Konferencji Prezydentów Europejskich Samorządów Prawniczych w Wiedniu.

Na konferencji polską Adwokaturę reprezentować będa adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. prof.
Piotr Kardas, wiceprezes NRA. Spotkanie zaplanowane jest na 28 lutego-2 marca. Tegoroczny temat
przewodni konferencji to „Rządy prawa” / „Rule of Law”.

(czytaj raport)

Raport z Polski oraz raporty z innych krajów znajdują sie na stronie Konferencji: (zobacz stronę)

"Rzeczpospolita" o sprostowaniu NRA nt. błędnych
informacji o stawkach adwokackich
"Rzeczpospolita" odnotowała wyjaśnienie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej
dotyczące błędnych informacji, podanych przez przedstawicieli Ministerstwa
Sprawiedliwości podczas debaty sejmowej, na temat wysokości stawek adwokackich.

Chodziło o wypowiedź, jakoby poprzedni Minister Sprawiedliwości wprowadził "nawet tysiąc procent
podwyżek za usługi radcowskie i adwokackie”. Prezydium NRA przyjęło uchwałę wyjaśniającą 22
lutego. Zwraca w niej uwagę, że system ustalania wysokości zwrotu kosztów pomocy adwokackiej
nie ulegał zasadniczym zmianom na przestrzeni ponad dwudziestu lat, zaś wprowadzane w różnych
okresach modyfikacje nie prowadziły do podwyższenia wartości zasądzanego na rzecz stron procesu
zwrotu poniesionych kosztów pomocy adwokackiej.Jak przy tym zaznaczono, w wielu wypadkach
ustalone w rozporządzeniu wartości nie pokrywają ponoszonych przez adwokata kosztów czynności
technicznych, nie mówiąc już o minimalnym chociażby wynagrodzeniu. Obowiązujące aktualnie
stawki rzędu kilkuset złotych za prowadzenie sprawy w danej instancji niejednokrotnie nie pozwalają
nawet na pokrycie kosztów prowadzenia sprawy - podkreśla NRA.

(czytaj artykuł "Rzeczpospolitej")

(czytaj uchwałe Prezydium NRA)

Manifest CCBE w związku z wyborami w UE w 2019
CCBE wydało manisfest w związku z wyborami w Unii Europejskiej w 2019 r.
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W manifeście CCBE podsumowano zalecenia europejskich adwokatur i prawników, by utrzymać
praworządność i prawa podstawowe poprzez:

Wzmocnienie działań Komisji Europejskiej w zakresie rozwiązywania kwestii związanych z
praworządnością i sprawiedliwością przez połączenie ich w kompetencjach jednego komisarza
europejskiego;

Zapewnienie obywatelom prawa do skutecznego przeglądu prawodawstwa i decyzji rządowych
poprzez dostęp do niezależnych podmiotów wymiaru sprawiedliwości;

Zagwarantowanie dostępu do prawnika, a także poszanowanie gwarancji proceduralnych;

Znalezienie właściwej równowagi między podstawowym prawem do prywatności a sprawiedliwym
procesem i potrzebą przejrzystości.

Jak wskazano w manifeście, prawnicy broniąc praw obywateli promują praworządność, są więc
kamieniem węgielnym społeczeństwa opartego na podstawowych prawach i wolnościach.

(czytaj manifest CCBE)

IBA zaniepokojone aresztowaniem irańskiego
prawnika
Instytut Praw Człowieka IBA (IBAHRI) wyraził głębokie zaniepokojenie wobec
pozbawienia wolności irańskiego prawnika zajmującego się prawami człowieka -
Amirsalara Davoodiego. Davoodi został aresztowany w kraju w dniu 20 listopada 2018 r. i
oskarżony o zbrodnie przeciwko bezpieczeństwu narodowemu.

W dniu aresztowania Davoodiego agenci wywiadu państwowego przybyli do jego biura bez nakazu,
przeszukali pomieszczenia, skonfiskowali część dokumentów związanymi z jego sprawami i
aresztowali go. Agenci przeszukali bez nakazu także dom Davoodiego.

Współprzewodniczący IBAHRI, Hon Michael Kirby powiedział, że "Bez dostępu do adwokata, prawa
Amirsalara Davoodiego do rzetelnego procesu sądowego są łamane w najbardziej fundamentalny
sposób przez władze irańskie”.

IBAHRI wezwał władze irańskie do zezwolenia Davoodiemu na dostęp do adwokata i pełnych praw do
odwiedzin rodziny. Ponadto przypomniał władzom irańskim, że mają obowiązek albo oskarżyć
Davoodiego o przestępstwo i sądzić go zgodnie z międzynarodowymi standardami sprawiedliwego
procesu, albo natychmiast uwolnić.

(więcej na stronie IBA)

Przewodnik po elektronicznym systemie
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sądownictwa UE
Powstał przewodnik korzystania z elektronicznego systemu sądownictwa w sądach UE.
Zawiera praktyczne wskazówki dla prawników, którzy chcą skorzystać z e-Curia -
elektronicznego systemu składania wniosków Trybunału Sprawiedliwości (Court of
Justice) i Sądu (General Court) Unii Europejskiej.

e-Curia jest aplikacją Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej umożliwiającą pełnomocnikom
stron w sprawach wniesionych do Trybunału Sprawiedliwości i Sądu oraz sądom krajowym w ramach
wniosków o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym wniesionych do Trybunału Sprawiedliwości
wymianę pism procesowych z sekretariatami wyłącznie drogą elektroniczną.

Przewodnik korzystania z e-Curia został opracowany przez Stałe Przedstawicielstwo CCBE przy
Trybunale Sprawiedliwości i Sądzie UE oraz Trybunale Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu
(EFTA). Ma na celu uzupełnienie informacji publikowanych na stronie internetowej Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej i skupia się na pomocy prawnikom w uniknięciu niespodzianek i w
zrozumieniu różnych wariantów wyborów.

(zobacz polską wersję przewodnika)

(czytaj Przewodnik w j. angielskim)

Seminarium "Rządy i siła prawa: fundament Unii
Europejskiej"
Na seminarium „Rządy prawa i siła prawa: fundament Unii Europejskiej”, które odbędzie
się 19 marca 2019 roku w Warszawie, zaprasza prof. dr hab. Danuta Hübner,
przewodnicząca Komisji Spraw Konstytucyjnych Parlamentu Europejskiego.

Praworządność w Polsce od kilku lat znajduje się w kryzysie, czego bezpośrednim rezultatem jest
pogorszenie miejsca Polski w Unii Europejskiej. Kryzys ten pokazał, że wartości europejskie nie są do
końca zinternalizowane w polskim dyskursie publicznym. Stan niepewności konstytucyjnej i swoistej
„anarchii prawnej” są zagrożeniem dla przyszłości obywateli i państwa - podkresla organizatorka
semianrium.

Zdaniem Danuty Hübner, siła rządów prawa w Polsce musi opierać się na kotwicy instytucjonalnej w
postaci respektowania wspólnie stanowionego prawa Unii Europejskiej, w tym orzeczeń TSUE, ale też
na rozwijaniu świadomości na temat wartości państwa prawa dla obywateli. W ostatnich latach
widzimy bardzo wyraźnie, że obywatele zaangażowani w sieć pro-demokratycznych organizacji
działających na rzecz obrony praworządności tworzą dynamiczną, społeczną "siłę prawa".

Potrzebujemy rzetelnej i obiektywnej debaty na temat stanu praworządności w Polsce jako elementu
naszej obecności w Unii Europejskiej oraz poszerzenia spektrum zaangażowania obywatelskiego w
ochronę wartości demokratycznych.
Pragnę, aby seminarium, również dzięki udziałowi znamienitych panelistów, służyło tym celom, i
stało się forum wspólnoty zbudowanej wokół szacunku dla rządów prawa. Zapraszam Państwa
serdecznie! - napisała przewodnicząca Komisji Spraw Konstytucyjnych Parlamentu Europejskiego.
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Program seminarium:

•    9:30   – 10.15 – rejestracja
•    10:15 – 10:30 – wystąpienie profesor dr. hab. Danuty Hübner
• 10:30 – 12:00 – panel seminaryjny - uczestnicy: dr Adam Bodnar (Rzecznik Praw Obywatelskich),
dr Borys Budka (poseł na Sejm RP, były minister sprawiedliwości), prof. dr hab. Ewa Łętowska
(sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku, b. Rzecznik Praw Obywatelskich), prof. dr
hab. Marcin Matczak (Wydział Prawa i Administracji, Uniwersytet Warszawski), dr Maciej Taborowski
(Wydział Prawa i Administracji, Uniwersytet Warszawski)
•    12:00 – 12.30 – dyskusja
•    12:30 – 13:00 – poczęstunek

Organizatorzy
Biuro Prof. dr hab. Danuty Hübner
Europejska Partia Ludowa    Partnerzy:
Archiwum Osiatyńskiego
Oko.press
MISO – Międzynarodowy Instytut Spraw Obywatelskich
Liga Warszawskich Liceów

Potwierdzenia obecności prosimy kierować na adres: biuro@danuta-huebner.pl do 15 marca 2019
roku.

Wiedeńskie Dni Arbitrażu 2019 już 1-2 marca
Wiedeńskie Dni Arbitrażu (Vienna Arbitration Days) odbędą się 1-2 marca. To największa
konferencja w Austrii i jedno z najważniejszych wydarzeń arbitrażowych w tej części
Europy.

Uczestnicy konferencji będą mieli okazję wziąć udział w panelach dotyczących najciekawszych,
bieżących zagadnień z zakresu arbitrażu międzynarodowego. Jak co roku konferencja zakończy się
słynnym balem wiedeńskim.

Szczegółowy program konferencji znajduje się na stronie konferencji (zobacz stronę)
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Laureaci Izbowego Konkursu Krasomówczego w
Bydgoszczy 
W bydgoskim Klubie Adwokata odbyły się 20 lutego przesłuchania w ramach Izbowego
Konkursu Krasomówczego.

Jak co roku Jury oceniało poprawność wystąpień, konstrukcję wypowiedzi, styl i język oraz wrażenie.
Komisja konkursowa w składzie: adw. Ewa Czerska - przewodnicząca, adw. Andrzej Biliński oraz adw.
Izabela Kosierb, po wysłuchaniu wszystkich wystąpień postanowiła przyznać:

I miejsce - apl. adw. Michałowi Sarneckiemu
II miejsce - apl. adw. Weronice Mazurkiewicz -Opielińskiej
III miejsce - apl. adw. Jakubowi Jaworskiemu

Ponadto Jury przyznało dwa wyróżnienia, które otrzymały apl. adw. Patrycja Rafińska i apl. adw.
Paulina Przybylska. Laureatem nagrody publiczności zaś został apl. adw. Michał Sarnecki.

Przewodnicząca Jury, adw. Ewa Czerska, podsumowując konkurs, pochwaliła wystąpienia wszystkich
uczestników, zwracając uwagę na ich wysoki poziom i oceniając wypowiedzi jako bardzo wyrównane.

Zwycięzcy trzech pierwszych miejsc otrzymali nagrody pieniężne oraz nagrody rzeczowe
ufundowane przez wydawnictwo C.H. Beck. Wszystkim uczestnikom wręczono pamiątkowe dyplomy.

Laureaci pierwszego i drugiego miejsca będą reprezentowali izbę podczas kolejnego -
środowiskowego etapu konkursu.

Serdecznie gratulujemy!

Fot. Przemysław Obarski
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IX Karnawałowy Bal Aplikantów w Warszawie
Dziewiąty Karnawałowy Bal Aplikantów Adwokackich odbył się 23 lutego w Warszawie.

W karnawałową noc, w niezwykłej scenerii Arkad Kubickiego, na Zamku Królewskim bawiła się
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rekordowa liczba 920 gości, w tym 650 aplikantów. Tak duże zainteresowanie Balem świadczy jak
ważna rolę integracja środowiskowa odgrywa w trakcie aplikacji służąc zacieśnianiu relacji
towarzyskich, a także zawodowych.

W pierwszej części Balu w oczekiwaniu na gości zagrał kwartet jazzowy w składzie: Emilia Gołos –
fortepian, Dariusz Stanisławski – saksofon, Michał Aftyka – kontrabas oraz Partyk Szyszko – perkusja.

Bal został uroczyście otwarty przez apl. adw. Grzegorza Kukowkę – przewodniczącego Samorządu
Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawieoraz apl. adw. Marię Kozłowską –
wiceprzewodniczącą Samorządu, którzy powitali licznie przybyłych aplikantów z warszawskiej izby,
przedstawicieli władz izbowych, wykładowców, a także koleżanki i kolegów z izby krakowskiej.

Swoim udziałem zaszczycili także adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA i adw.
Przemysław Rosati – przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Witold Kabański – prezes
Sądu Dyscyplinarnego, adw. Jacek Dubois – członek Trybunału Stanu oraz r.pr. Filip Czernicki –
przedstawiciel OIRP Warszawa i Kamil Kowalski – przedstawiciel Wydawnictwa C.H. Beck.

W imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie wystąpił dziekan adw. Mikołaj Pietrzak oraz
wicedziekan adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, podkreślając, że Bal w tym roku wypada w
wyjątkowym roku, kiedy Izba Warszawskie obchodzi swoje 100-lecie. Wspaniałej zabawy życzyła
aplikantom także adw. Dorota Kulińska – kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich.

Podczas Balu odbył się finał drugiej edycji Turnieju Wiedzy Aplikanta, w którego jury zasiadali – adw.
Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, adw. Dorota Kulińska oraz adw. Ada Czapla-Lisowska – opiekun 1
roku aplikantów. Pytania w ramach Turnieju przygotowało Wydawnictwo C.H. Beck– partner
merytoryczny i sponsor nagród w postaci komentarzy. Turniej prowadził apl. adw. Michał Magdziak
wraz z apl. adw. Piotrem Wojciechowskim, przy wsparciu apl. adw. Marty Trochimczyk i apl. adw.
Klaudii Łyś.

W finale zmierzyły się trzy drużyny w składzie (w kolejności zajętych miejsc):

I miejsce: apl. adw. Martyna Kalinowska i apl. adw. Małgorzata Kuplińska

II miejsce: apl. adw. Jaśmina Bondara i apl. adw. Michał Bąk
III miejsce: apl. adw. Aleksandra Jaroszewska i apl. adw. Karina Majak

Główną nagrodą w konkursie był 6-miesięczy dostęp do Systemu Informacji Prawnej Legalis Premium
dla pierwszej i drugiej drużyny. Dodatkowo zwycięzcy otrzymali 4 komentarze ufundowane przez
Wydawnictw C.H. Beck. Druga drużyna otrzymała 3 komentarze, a trzecia 2 komentarze. Finał
Turnieju Wiedzy Aplikanta zakończył oficjalną część Balu.

Nie mogło też zabraknąć tradycyjnej części artystycznej, którą zapowiedziała apl. adw. Magdalena
Szkudlarek-Nowak, starosta 2 roku.

W koncercie talentów wystąpili:

– adw. Maciej Rembowski – wykonał utwory „Czerwony jak cegła” („Dżem”) oraz „Whisky in the jar”
(Metallica) oraz

– apl. adw. Katarzyna Szwedowicz – zaśpiewała piosenki „Rather be” i „Symphony” (Celan Bandit).

Tradycyjnie o godzinie 24:00 wszyscy uczestnicy Balu zaśpiewali razem „Sen o Warszawie”, a
zabawa przy muzyce DJ Finger trwała do białego rana.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie składa podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym
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w kilkumiesięczne przygotowania i organizację wydarzenia: adw. Jakubowi Jacynie – skarbnikowi
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Monice Rajskiej – przewodniczącej Komisji
Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu, adw. Joannie Tkaczyk – wiceprzewodniczącej Komisji
Integracji, adw. Michałowi Pomorskiemu, wiceprzewodniczącemu Komisji Integracji, adw. Piotrowi
Babiarzowi – członkowi Komisji Integracji, adw. Magdalenie Niegierewicz – członkowi Komisji
Integracji, apl. adw. Grzegorzowi Kukowce – przewodniczącemu Samorządu Aplikantów oraz apl.
adw. Marii Kozłowskiej – wiceprzewodniczącej Samorządu Aplikantów.

Szczególne podziękowania należą się apl. adw. Klaudii Górskiej, staroście grupy 3A, która wykonała
wyjątkowo czasochłonną pracę związaną z przyjmowaniem zapisów i potwierdzeniem zgłoszeń
wszystkich uczestników Balu.

W organizację Turnieju Wiedzy Aplikanta zaangażowali się apl. adw. Michał Magdziak, apl. adw. Piotr
Wojciechowski – wicestarosta 3 roku, apl. adw. Klaudia Łyś – wicestarosta 2 roku, apl. adw. Marta
Trochimczyk – starosta grupy 3K,

Dziękujemy także aplikantom, którzy pomagali w dniu Balu apl. adw. Katarzynie Lejman –
wiceprzewodniczącej Samorządu Aplikantów, apl. adw. Magdalenie Szkudlarek-Nowak – staroście 2.
roku oraz apl. adw. Hannie Malanchyn.

W recepcji balu przy sprawdzaniu list zaangażowali się także: apl. adw. Zbigniew Minda, apl. adw.
Szymon Studziński, apl. adw. Adrianna Szymborska, apl. adw. Klaudia Łyś, apl. adw. Kamila
Sadłowicz – starosta grupy 3I, apl. adw. Magdalena Juś – starosta grupy 2E, apl. adw. Anna Nowicka –
starosta grupy 3G, apl. adw. Radosław Dubieszko oraz apl. adw. Oskar Kochman.

Zdjęcia z balu udostępnione sa na profilu FB (zobacz zdjęcia)

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom, którzy tak licznie przybyli oraz Wydawnictwu C.H. Beck.

Adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu

Adw. Joanna Tkaczyk, Wiceprzewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu
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Relacja z zawodów narciarskich w Siwej Dolinie
Trasa biegowa w Siwej Dolinie w
Tomaszowie Lubelskim po raz drugi była
areną zmagań adwokatów i zaproszonych
gości w biegach narciarskich. Sportowa
rywalizacja o puchar Dziekanów ORA w
Lublinie, Rzeszowie i Olsztynie cieszy się
coraz większą popularnością wśród członków
palestry, a świadczyć może o tym obecność
zawodników z Warszawy, Rzeszowa,
Olsztyna i Bydgoszczy.

Startowało ponad 30 zawodniczek i zawodników,
w tym także dziennikarze – redaktor naczelny
„Dziennika Wschodniego” - Krzysztof Wiejak oraz
redaktor naczelny „Tygodnika Zamojskiego” -
Michał Kamiński.

Szczególne podziękowania należą się
organizatorom adw. Cezaremu Lipce i adw.
Piotrowi Jasiejce, którzy mimo niekorzystnych
warunków atmosferycznych w dniach
poprzedzających zawody uczynili wszystko by
zapewnić optymalne warunki śniegowe na trasie.
Dzięki staraniom organizatorów zdołano
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przygotować 5 kilometrową trasę dla mężczyzn i 3
km trasę w rywalizacji pań. Najwięcej emocji
dostarczył wyścig w kategorii 60 + mężczyzn, w
którym po emocjonującym finiszu zwyciężył
Cezary Lipko przed Piotrem Jasiejko. Trzeci linię
mety minął Krzysztof Pękalski. W kategorii 40+
szans rywalom nie dał adw. Bartosz
Przeciechowski, który o ponad 8 minut wyprzedził
drugiego zawodnika Andrzeja Leszczaka i
trzeciego Sławomira Stolarza. Świetny wynik
mecenasa Przeciechowskiego to nie tylko zasługa
techniki i przygotowania fizycznego, ale także…
adw. Piotra Jasiejki, który tuż przed starem
udostępnił zwycięzcy narty biegowe przygotowane
przez najlepszych tomaszowskich serwisantów. W
kategorii 20+ zwyciężył reprezentujący Rzeszów
Paweł Surmacz przed Piotrem Sawickim
(Warszawa) i Wojciechem Hermalinem
(Bydgoszcz).

W rywalizacji pań zawody rozegrano w dwóch
kategoriach: seniorek starszych i seniorek
młodszych. Najszybsza na 3-kilometrowym
dystansie okazała w pierwszej z wymienionych
kategorii Monika Leszczak z Rzeszowa, tuż przed
Bożeną Kozielską. Wśród pań w kategorii seniorek
młodszych triumfowała Judyta Sawicka z
doskonałym czasem 9 minut 50 sekund przed
zeszłoroczną zwyciężczynią Agatą Jakiełą i Olgą
Krzyżanowską. Już po zawodach adw. Sawicka
przyznała, że także w przygotowaniu jej sprzętu
swój udział miał Piotr Jasiejko, który wyrasta na
cichego specjalistę od zaplecza technicznego
najszybszych zawodników. Cieszy także udział
najmłodszych, wśród których najszybszy okazał
się Maciej Stolarz, syn srebrnego medalisty w
klasie 40+.

Puchar dla „ Debiutanta biegu” otrzymał były
dziekan ORA w Olsztynie adw. Andrzej Kozielski. 

Bieg o Puchar Dziekanów ORA w Lublinie,
Rzeszowie i Olsztynie to nie tylko walka o
miejsca na szczycie tabeli. To także osiąganie
własnych sportowych celów, rywalizacja z
kolegami, poprawa życiowego wyniku oraz
doskonała okazja do środowiskowej integracji.
Gratulujemy zawodnikom i organizatorom,
trzymamy kciuki, by za rok warunki śniegowe były
przynajmniej tak dobre, jak w obecnym sezonie, a
w zawodach padł kolejny rekord frekwencji.

adw. Olga Krzyżanowska
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

25-26 lutego, adw. Jerzy Zięba, dziekan ORA w Kielcach, wiceprzewodniczący Komisji Kształcenia
Aplikantów Adwokackich NRA, wziął udział w konferencji ministra sprwiedliwości w Popowie nt.
wyników egzaminów zawodowych. 

28 lutego-2 marca, adw. Jacek Trela, prezes NRA i adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wzięli
udział w 47. Konferencji Prezydentów Europejskich Samorządów Prawniczych w Wiedniu.

28 lutego, adw. Bartosz Grohman, członek Naczelnej Rady Adwokackiej, wziął udział w debacie
zorganizowanej przez Dziennik Gazeta Prawna pt. "Przywrócenie postępowań gospodarczych –
szanse i zagrożenia”. W dyskusji udział wzięli także sędzia Łukasz Piebiak, wiceminister
sprawiedliwości, sędzia Aneta Łazarska z Sądu Okręgowego w Warszawie, prof. Michał Romanowski z
Uniwersytetu Warszawskiego, mec. Adrian Zwoliński, ekspert Konfederacji Lewiatan oraz Jakub
Bińkowski, ekspert Związku Przedsiębiorców i Pracodawców.

1 marca, rozpoczęły się Mistrzostwa Narciarskie Adwokatury w Szczyrku. Biorą w niej udział m.in.
adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA,
a także dziekani, m.in. gospodarz wydarzenia adw. Stanisław Perucki, dziekan ORA w Bielsku-Białej,
adw. Jerzy Zięba, dziekan ORA w Kielcach, adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu,
adw. Jerzy Lachowicz dziekan ORA w Wałbrzychu.
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